

## Vapaaehtoinen kieli (A2)

A2-kielen valintalomake tulee näkyviin Wilmaan 19.1.2024 ja sen pystyy täyttämään 2.2. saakka. Lomake löytyy ylävalikosta kohdasta Lomakkeet.

Kaupungin ylläpitämissä kouluissa voi opiskella 4. luokalta lähtien saksaa, ranskaa ja venäjää. Tämä toisen vieraan kielen eli A2-kielen valinta on vapaaehtoinen.

Opetusryhmä perustetaan, jos vähintään 12 koulun 4. luokalle siirtyvää oppilasta valitsee kyseisen kielen.

Vapaaehtoisen ja valinnaisen kielen ryhmiä voidaan perustaa myös koulujen yhteistyönä, jos se on lukujärjestysteknisesti mahdollista. Mahdollisia kuljetuskustannuksia ei korvata. Yhteisen ryhmän opetus voidaan toteuttaa myös videoyhteydellä. Päätöksen yhteisestä ryhmästä tekee järjestävän koulun rehtori kuultuaan yhteistyökoulun rehtoria.

Neljänneltä luokalta alkavan A2-kielen valitessaan oppilas sitoutuu opiskelemaan kieltä peruskoulun loppuun saakka. Erittäin perustellusta syystä huoltaja voi anoa oppilaan A2-kielen opiskelun keskeyttämistä. Tällaiset perustellut syyt ovat:

1. Oppimisvaikeudet, joiden tulee olla asiantuntijan toteamat.
2. Terveydelliset syyt, joista lausunnon antaa lääkäri tai kouluterveydenhoitaja.
3. Oppilaan oman elämäntilanteen muuttuminen, esimerkiksi koulun vaihdon tai erikoisluokalle valinnan takia.

### Vaikutus yläkoulun valinnaisaineisiin

Huomioitahan, että A2-kielen opiskelu vuosiluokalla seitsemän tulee sisältymään valinnaisaineille varattuun tuntikiintiöön yhden tunnin verran ja yksi tunti opiskellaan vuosiluokan kokonaistuntimäärän ylittävänä tuntina, jolloin kokonaisvuosiviikkotuntimäärä on 31 tuntia vuosiluokalla 7. Vuosiluokilla 8–9 A2-kielen opiskelu tulee sisältymään valinnaisaineille varattuun tuntikiintiöön. Taide- ja taitoaineiden valinnaisten määrä on A2-opiskelijoilla sama kuin muillakin oppilaila, mutta muita valinnaisaineita oppilaalla on ainoastaan 8. vuosiluokalla kaksi tuntia.

Yläkoulun erikoisluokalla opiskeleva ei voi samanaikaisesti opiskella A2-kieltä, koska hänen vuosiviikkotuntimääränsä olisi tällöin Joensuun tuntijakoa (30 vuosiviikkotuntia) suurempi. Poikkeuksena on yläkoulun englannin erikoisluokka, jossa kielen opiskelu tapahtuu eri oppiaineissa, eikä näin ollen vaadi valinnaisainetuntien käyttöä.

### Tulliportin normaalikoulu

Normaalikouluun voidaan ottaa A2-kielivalinnan perusteella oppilaita Normaalikoulun lähikoulualueen ulkopuolelta Joensuun kaupungista, jos kyseisen luokka-asteen perusopetusryhmät eivät ole täynnä ensisijaisen oppilaaksioton jälkeen. Ulkopaikkakuntalainen oppilas voidaan valita, jos ryhmä ei täyty joensuulaisista oppilaista. Valinnainen A2-kieli on espanja, ranska, saksa, venäjä ja englanti. Lukuvuodelle 2024–2025 voidaan valita A2-kielivalinnan perusteella kaksikymmentä (20) oppilasta. Jos hakijoita on enemmän kuin oppilaspaikkoja, oppilaat valitaan yhdenvertaisuuden takaamiseksi arvonnalla. Rehtori nimeää arvonnasta suorittavat henkilöt. Arvonnasta laaditaan pöytäkirja.

Lisätietoja <https://www.joensuu.fi/kielivalinnat>  
[koulutuspalvelut@joensuu.fi](mailto:koulutuspalvelut@joensuu.fi)